

Handläggare
Annika Risel
Telefon: 08-508 336 07

Till
Utbildningsnämnden
2015-05-21

Starta fler förberedelseklasser - över hela staden

Svar på skrivelse från Lotta Edholm m.fl. (FP), Cecilia Brinck m.fl. (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD).

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
T.f. utbildningsdirektör

Håkan Edman
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Lotta Edholm m.fl. (FP), Cecilia Brinck m.fl. (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden om att förvaltningen ska starta fler förberedelseklasser - över hela staden. Skribenterna föreslår att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att presentera tänkbara placeringar för förberedelseklass på fler platser i staden varav minst en i innerstaden.

Förvaltningen har påbörjat ett arbete med att se över möjligheten att förlägga förberedelsegrupper till andra skolor än idag i syfte att skapa en mer heterogen elevsammansättning för nyanlända elever. Arbetet har resulterat i att förberedelsegrupper ska startas på Klastorpsskolan, Johan Skytteskolan och en skola/eller flera skolor i Bromma. Detta utgör ett första steg och arbetet kommer också att fortsätta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Bakgrund

Lotta Edholm m.fl. (FP), Cecilia Brinck m.fl. (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden om att förvaltningen ska starta fler förberedelseklasser - över hela staden. De tar upp att idag ligger de flesta förberedelseklasser koncentrerade till ett mindre antal skolor i ytterstaden. Därmed kommer nyanlända till skolor där det redan finns många nyanlända elever vilket kan bidra till att förstärka segregationen mellan skolor och stadsdelar.

Förvaltningen fick i uppdrag att utreda var det kan vara lämpligt att starta fler förberedelseklasser i samband med utbildningsnämndens budget 2014. Mot bakgrund av detta föreslår skribenterna att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att presentera tänkbara placeringar för förberedelseklass på fler platser i staden varav minst en i innerstaden.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har påbörjat ett arbete med att se över möjligheten att förlägga förberedelsegrupper till andra skolor än idag i syfte att skapa en mer heterogen elevsammansättning för nyanlända elever. Arbetet har resulterat i att förberedelsegrupper ska startas på Klatorpsskolan, Johan Skytteskolan och en skola/eller flera skolor i Bromma. Detta utgör ett första steg och arbetet kommer fortsätta för att ytterligare skolor ska kunna starta förberedelsegrupper i enlighet med intentionerna.

För förvaltningens del är det önskvärt att även andra skolor än idag tar emot nyanlända. En annan utgångspunkt för vilka skolor som blir aktuella är att det finns goda kommunikationsmöjligheter i förhållande till där eleverna bor. Förvaltningen måste också ta hänsyn till de lokalmässiga förutsättningarna med tanke på att elevprognoserna visar på en stor ökning av elever de närmaste åren.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från Lotta Edholm m.fl. (FP), Cecilia Brinck m.fl. (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) Starta fler förberedelseklasser – över hela staden.